
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.826/2020 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente, após o pagamento da folha.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.828.859,37              255.890,66             255.890,66                            255.890,66             -                     02/02/2021 04.02.2021

FEVEREIRO 1.835.311,95              256.943,47             256.943,47                            256.943,47             -                     02/03/2021 01.03.2021

MARÇO 1.868.322,20              261.565,05             261.565,05                            261.565,05             -                     02/04/2021 31.03.2021

ABRIL 1.843.899,06              258.145,82             258.145,82                            258.145,82             -                     04/05/2021 30.04.2021

MAIO 1.858.954,30              260.253,53             260.253,53                            260.253,53             -                     02/06/2021 28.05.2021

JUNHO 1.860.839,25              260.517,42             260.517,42                            260.517,42             -                     02/07/2021 30.06.2021

JULHO 1.859.588,41              260.342,30             260.342,30                            260.342,30             -                     03/08/2021 29.07.2021

AGOSTO 1.864.839,82              261.077,50             261.077,50                            261.077,50             -                     02/09/2021 30.08.2021

SETEMBRO 1.851.563,60              259.218,82             259.218,82                            259.218,82             -                     04/10/2021 30.09.2021

OUTUBRO 1.843.138,62              258.039,33             258.039,33                            258.039,33             -                     02/11/2021 28.10.2021

NOVEMBRO 1.874.067,36              262.369,37             262.369,37                            262.369,37             -                     02/12/2021 30.11 e 23.12.2021

DEZEMBRO 1.829.844,37              256.178,15             256.178,15                            256.178,15             -                     04/01/2022 30/12/2021

13º SALÁRIO 1.803.224,09              252.451,31             252.451,31                            252.451,31             -                     02/12/2021 30/11/2021

TOTAL 24.022.452,40            3.362.992,73          3.362.992,73                         3.362.992,73          -                     

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153 de 15 de dezembro de 2021.

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO- EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.828.859,37              329.194,15             329.194,15                            329.194,15        02/02/2021 04.02.2021

FEVEREIRO 1.835.311,95              330.356,14             330.356,14                            330.356,14        02/03/2021 26.02..2021

MARÇO 1.868.322,20              336.297,77             336.297,77                            336.297,77        02/04/2021 31.03.2021

ABRIL 1.843.899,06              331.901,56             331.901,56                            331.901,56        04/05/2021 30.04.2021

MAIO 1.858.954,30              334.611,51             334.611,51                            334.611,51        02/06/2021 28.05.2021

JUNHO 1.860.839,25              334.950,80             334.950,80                            334.950,80        02/07/2021 30.06.2021

JULHO 1.859.588,41              334.725,66             334.725,66                            334.725,66        03/08/2021 29.07.2021

AGOSTO 1.864.839,82              335.670,89             335.670,89                            335.670,89        02/09/2021 30.08.2021

SETEMBRO 1.851.563,60              333.281,17             333.281,17                            333.281,17        04/10/2021 30.09.2021

OUTUBRO 1.843.138,62              331.764,71             331.764,71                            331.764,71        02/11/2021 28.10.2021

NOVEMBRO 1.874.067,36              337.331,87             337.331,87                            337.331,87        02/12/2021 29.11 e 23.12.2021

DEZEMBRO 1.829.844,37              329.371,74             329.371,74                            329.371,74        04/01/2022 28.12.2021

13º SALÁRIO 1.803.224,09              324.580,12             324.580,12                            324.580,12        02/12/2021 30.11.2021

TOTAL 24.022.452,40            4.324.038,09          4.324.038,09                         -                          4.324.038,09     -                        

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA  DATA DO REPASSE 
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-                     

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.826/2020 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente, após o pagamento da folha.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 566.329,56                 79.286,13               79.286,13                              79.286,13               -                     02/02/2021 04.02.2021 -                                               

FEVEREIRO 621.153,83                 86.961,43               86.961,43                              86.961,43               -                     02/03/2021 01.03.2021 -                                               

MARÇO 624.822,97                 87.475,07               87.475,07                              87.475,07               -                     02/04/2021 31.03.2021 -                                               

ABRIL 664.117,70                 92.976,34               92.976,34                              92.976,34               -                     04/05/2021 30.04.2021 -                                               

MAIO 626.768,96                 87.747,51               87.747,51                              87.747,51               -                     02/06/2021 28.05.2021 -                                               

JUNHO 623.807,25                 87.332,87               87.332,87                              87.332,87               -                     02/07/2021 30.06.20201 -                                               

JULHO 640.789,31                 89.710,35               89.710,35                              89.710,35               -                     03/08/2021 29.07.2021 -                                               

AGOSTO 639.895,36                 89.585,20               89.585,20                              89.585,20               -                     02/09/2021 30.08.2021 -                                               

SETEMBRO 643.176,68                 90.044,59               90.044,59                              90.044,59               -                     04/10/2021 30.09.2021 -                                               

OUTUBRO 646.926,27                 90.569,53               90.569,53                              90.569,53               -                     02/11/2021 28.10.2021 -                                               

NOVEMBRO 648.600,30                 90.803,89               90.803,89                              90.803,89               -                     02/12/2021 30.11 e 23.12.2021 -                                               

DEZEMBRO 643.176,20                 90.044,51               90.044,51                              90.044,51               -                     04/01/2022 30.12.2021 -                                               

13º SALÁRIO 603.045,27                 84.426,18               84.426,18                              84.426,18               -                     02/12/2021 30.11.2021 -                                               

TOTAL 8.192.609,66              1.146.963,60          1.146.963,60                         1.146.963,60          -                     -                                               

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA  BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153 de 15 de dezembro de 2021.

ANEXO XI

 DATA DO REPASSE 

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO 2021

 DATA DO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 566.329,56                 101.939,36             101.939,36                            101.939,36        02/02/2021 04.02.2021

FEVEREIRO 621.153,83                 111.807,69             111.807,69                            111.807,69        02/03/2021 26.02.2021

MARÇO 624.822,97                 112.468,23             112.468,23                            112.468,23        02/04/2021 30.03.2021

ABRIL 664.117,70                 119.541,28             119.541,28                            119.541,28        04/05/2021 30.04.2021

MAIO 626.768,96                 112.818,51             112.818,51                            112.818,51        02/06/2021 28.05.2021

JUNHO 623.807,25                 112.285,40             112.285,40                            112.285,40        02/07/2021 30.06.2021

JULHO 640.789,31                 115.342,18             115.342,18                            115.342,18        03/08/2021 29.07.2021

AGOSTO 639.895,36                 115.181,27             115.181,27                            115.181,27        02/09/2021 30.08.2021

SETEMBRO 643.176,68                 115.771,91             115.771,91                            115.771,91        04/10/2021 30.09.2021

OUTUBRO 646.926,27                 116.446,83             116.446,83                            116.446,83        02/11/2021 28.10.2021

NOVEMBRO 648.600,30                 116.748,16             116.748,16                            116.748,16        02/12/2021 29.11 e 23.12.2021

DEZEMBRO 643.176,20                 115.771,82             115.771,82                            115.771,82        04/01/2022 28.12.2021

13º SALÁRIO 603.045,27                 108.548,25             108.548,25                            108.548,25        02/12/2021 30.11.2021

TOTAL 8.192.609,66              1.474.670,89          1.474.670,89                         -                         1.474.670,89     -                        

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

 RECOLHIDA 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  DATA DO REPASSE  VALOR DEVIDA
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO
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MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA  DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Em R$

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

NADA A REGISTRAR
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